

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2020-2021  
05.03.2020 - 18.05.2020 16:15

Hakijan nimi

Helsingin kaupunki

Osoite

PL 1  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Sähköposti

helsinki.kirjaamo@hel.fi

Puhelinnumero

09 310 1691

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiantoon.

Haettavan avustuksen määrä

2 000 000,00 €

**Lisätiedot asiakkaasta**

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Helsingin kaupunki, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Katja Utti-Lankinen  
hankepäällikkö, Helsingin kaupunki

Sähköposti

katja.utti-lankinen@hel.fi

Puhelin

0405099281

Internetsivut

<https://www.hel.fi/helsinki/fi/kasvatus-ja-koulutus/paivahoito/paivakotihoito/>**Avustusta koskevat tiedot**

Käyttötarkoitus

Palkata varhaiskasvatuksen erityisopettajia, -opettajia, lastenhoitajia, monikielistä ohjaajia ja erityisavustajia

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Mallintaa yksikkökohtainen varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimintamalli, jotta lapset voivat saada lähipäiväkodissaan tarvittaessa pitkin toimikautta erityisopetusta.

Lisätä opettajia, lastenhoitajia ja erityisavustajia päiväkoteihin. Tarkoituksena luoda uusia pysyviä toimintamalleja, rakenteita ja käytänteitä välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen.

Kehittää edelleen varhaiskasvatuksen monikielisen ohjauksen mallia niin, että ohjaus voisi juurtua osaksi pysyviä rakenteita.

Haettavan avustuksen määrä

2 000 000,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.08.2020 - 31.12.2021

**Hankesuunnitelma**

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

## Tarvekuvaus

Kehitetään joustavaa inklusiivista yksikköpohjaista erityisen tuen antamisen mallia, jotta erityisen tuen tarve pystytään toteuttamaan mahdollisimman nopeasti ja joustavasti, myös kesken toimikauden.

Varhaiseen tunnistamiseen, tuen tarpeen havaitsemiseen ja puuttumiseen tarvitaan varhaiskasvatuksen opettajia, lastenhoitajia sekä erityisavustajia ennaltaehkäisemään erityisen tuen tarvetta.

Monikielisen ohjaajan mallintamiseen ja sen edelleen kehittämiseen palkataan monikielisiä ohjaajia jatkamaan lasten osallisuuden ja arjen tukemiseen, ohjaukseen sekä ohjaajan kieli- ja kulttuuritietoisuuden jakamiseen kohdistuvaa mallintamista ja pilotointia.

## Tavoitteet

Tavoitteena on yksinkertaistaa, sujuvoittaa ja joustavoittaa erityisen tuen kohdentamista ja antamista lähipäiväkodeissa.

Luoda toimivia moniammatillisia käytänteitä päiväkodeihin, jotta tuen tarpeisiin osataan ja pystytään puuttua riittävän aikaisin.

Monikielinen ohjaus täydentää ja tukee varhaiskasvatuksessa tehtävää moniammatillista työtä ja ehkäisee osaltaan syrjäytymistä ja suomenkielen oppimista tukevaa kielitietoista oppimisympäristöä. Monikielisen ohjauksen tavoitteena on tukea lasten ja heidän perheidensä kotoutumista kasvatusta- ja koulutusjärjestelmästä käsin.

## Toteutustapa

Varhaiskasvatussyksiköihin palkataan varhaiskasvatuksen erityisopettajia, jotka toimivat joustavasti tukea tarvitsevien lasten tukena sekä koordinoivat tuen prosesseja jatkuvalla ja systemaattisella arvioinnilla.

Kokeillaan erilaisia toimintatapoja, miten kesken toimikauden aloittavan lapsen tuen tarve saadaan toteutettua, jotta he ovat yhdenvertaisessa asemassa lapsiin, joiden tuki on sovittu jo ennen toimikauden alkua.

Monikielinen ohjaaja tukee lasten ja perheiden osallisuutta ja vahvistaa kodin ja päiväkodin välistä yhteistyötä. Monikielinen ohjaaja parantaa lasten mahdollisuuksia osallistua ohjattuun toimintaan ja leikkiin myös vähäisellä suomen kielen taidolla.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

Yhteistyötahot

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus

Helsinki

Kohderyhmä

Kunnallisessa päiväkotihoidossa olevat lapset ja heidän huoltajat, sekä varhaiskasvatuksen henkilöstö.

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio)

Suoraan noin 30 varhaiskasvatusyksikön työntekijät 1 000 työntekijää ja välillisesti mallinuksissa ja kehittämistyössä muut erityisopettajat ja S2 opettajat, noin 300 työntekijää.

Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio)

0

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Huoltajia on kuultu ja kuullaan vanhempaintilaisuuksissa ja heidän näkemyksiään on otettu ja tullaan ottamaan palautteiden pohjalta huomioon.

Arviointia tullaan toteuttamaan lasten ja huoltajien kanssa osana Vasu- ja Leops-keskusteluja.

Aikataulu

1.8.2020-31.12.2021 joustavien lähipäiväkodeissa kokeiltavien erilaisten ennakoivien ja tukevien moniammatillisten toimintatapojen käyttö

1.1.2021-31.12.2021 varhaiskasvatuksen erityisopettajien työnkuvan mallintaminen 31.12.2020 mennessä suoritettun kuntarahoitteisen pilotoinnin pohjalta

1.1.2021-31.12.2021 monikielisen ohjaajan mallin vakiinnuttaminen jatkamalla nyt viiden monikielisen ohjaajan OPH-rahoitteista työsuhdetta vuodeksi 2021

Tulokset

Lapsen tuen tarve huomataan aikaisemmin, siihen puututaan dynaamisemmin ja joustavammin ja se pystytään antamaan entistä useammin lapsen lähipäiväkodissa.

Lähipäiväkoti pystyy tarjoamaan joustavasti tukea myös kesken toimikauden

Selvitetään millainen monikielisen ohjaajan malli tukee parhaiten ulkomaalaistaustaisten lasten ja perheiden kotoutumista ja osallisuutta varhaiskasvatukseen.

Tulosten hyödyntäminen

Pilotoitavalla käytännöllä mahdollistetaan osa-aikainen erityisopetus joustavasti, nopeammin ja lähellä lasta.

Monikielisen ohjauksen malli pyritään saamaan osaksi pysyviä rakenteita.

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Toiminnan vaikuttavuutta seurataan päiväkotikohtaisesti ja tuloksia arvioidaan ja skaalataan inklusiivisen varhaiskasvatuksen kehittämissyhmässä, joka organisoii ja ohjaa kehittämistyötä

Monikielisillä ohjaajilla on käytössä sähköinen työtehtävienseurantalomake, jonka avulla seurataan perheille annetun ohjauksen osalta tapaamisten määrää ja aiheita. Lisäksi lomakkeella seurataan ohjaajan työtä osana lapsiryhmää ja muun henkilökunnan kanssa tehtyä yhteistyötä.

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Tukee lähipalveluperiaatetta ja mahdollistaa välttämättömän ja riittävän varhaisen tuen lapsen lähipäiväkodissa. Mallintaa varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtäväkuvaa ja ottaa huomioon alati kasvavan monikulttuurisen väestön.

Tukee pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä mm. lasten yhdenvertaisuuden ja osallisuuden näkökulmista muuttamalla ja päivittämällä kunnassa käytössä olevia toimintamuotoja ja rakenteita.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Hankesuunnitelma on osa kunnassa tehtävää lapsen tukemiseen liittyvää kokonaisuutta. Osa kehittämistoimenpiteistä aloitetaan jo syksyllä 2020 kunnan rahoituksella. Tällä OKM-avustatuksella on tavoitteena jatkaa, laajentaa ja myöhemmin skaalata kehitettävät toimenpiteet koko kaupunkiin. Kehittämistoiminta jatkunee yhteensä 2-3 vuotta, eli vielä tämän hankekauden jälkeen.

Hankkeen tulokset levitetään valtakunnallisesti hyödynnettäviksi mm. Kuusikko-kuntien tapaamisten yhteydessä.

Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö

Ei ole.

Muuta

**Talousarvio**

Kustannusarvio

Henkilöstökulut	2 000 000,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta	0,00 €
Ulkopuoliset palvelut	0,00 €
Muut kulut	
<b>Yhteensä</b>	<b>2 000 000,00 €</b>

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

Ei ole.

Rahoitussuunnitelma

OKM:ltä haettava avustus	2 000 000,00 €	
Oma rahoitus	500 000,00 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Muu rahoitus		
<b>Yhteensä</b>	<b>2 500 000,00 €</b>	<b>80.00%</b>

**Hakukohtaiset kysymykset**

Kuinka paljon lapsia on maksuttoman varhaiskasvatuksen piirissä?

8 748

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Kunnallisissa (ml. palveluseteli/ostopalvelu) päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa?	28517
Yksityisissä päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa?	3920
Esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa?	5597

**Liitteet****Hyväksynät**

20.04.2020

Katja Utti-Lankinen

 Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti**Liitteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
---------	----------	---------